

Protokół nr 34/2021
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa
przeprowadzonego w trybie stacjonarnym, z możliwością udziału w trybie zdalnym
w dniu 7 czerwca 2021 r. o godz. 15.30
w salach Lea-Kupiecka w UMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji Praworządności zostało zwołane przez Przewodniczącego Wojciecha Krzysztonka w trybie stacjonarnym z możliwością udziału w posiedzeniu w trybie zdalnym. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Komisji oraz Goście wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.30 otworzył posiedzenie oraz zapoznał członków Komisji z zaproponowanym porządkiem obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2020 rok i przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2020 rok.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie porządku obrad.

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek posiedzenia przez aklamację.

Ad.3. Zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2020 rok i przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Wojciech Krzysztonek poinformował zebranych, iż Komisja Rewizyjna oceniała wykonanie budżetu Miasta Krakowa poprzez pracę w dwóch powołanych przez siebie zespołach kontrolnych:

- ds. oceny realizacji zadań inwestycyjnych budżetu Miasta Krakowa za 2020 r. w składzie: Wojciech Krzysztonek – Przewodniczący zespołu, Łukasz Gibała, Adam Migdał.
- ds. oceny realizacji zadań bieżących i sprawozdania finansowego budżetu Miasta Krakowa za 2020 r. w składzie: Adam Migdał – Przewodniczący zespołu, Wojciech Krzysztonek, Łukasz Sęk.

Przewodniczący Komisji omówił prace zespołów kontrolnych, informując równocześnie, iż Komisja Rewizyjna zwróciła się do Pani Skarbnik z prośbą o przekazanie kompleksowej informacji dot. wpływu pandemii Covid-19 na wykonanie budżetu 2020, a także do Prezydenta Miasta z prośbą o wyjaśnienie przyczyn względnie niskiego

poziomu realizacji niektórych zadań inwestycyjnych. Do Prezydenta zwrócił się również Radny Łukasz Gibała, przedstawiając swoje stanowisko w sprawie wydatków inwestycyjnych. Prezydenta Miasta udzielił obszernej informacji dot. powyższych zagadnień pismem z dnia 31 maja br.

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował zebranych, iż zespoły kontrolne pozytywnie zaopiniowały wnioski w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz wykonania budżetu za 2020 r. a także w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Krakowa z a2020 r.

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – Tomasz Tylek oraz Zastępca Dyrektora Wydziału Agnieszka Dąbrowska udzielili wyjaśnień dot. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2020 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego, wyrażonej w formie Uchwały Nr S.O.IV.423.14.2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r

W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa głos zabrał Zastępca Prezydenta Andrzej Kulig omawiając najważniejsze prowadzone obecnie inwestycje (Szybki Tramwaj prowadzony do Górki Narodowej oraz remont al. 29 Listopada), wyjaśniając przyczyny mniejszego zaawansowania prac w stosunku do planowanego.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 2 wnioski:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 r. i wykonania budżetu za 2020 r. (wynik głosowania: 6 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się)
- w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Krakowa za 2020 r. (wynik głosowania: 6 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się).

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, iż na podstawie przyjętych wniosków zostaną sporządzone projekty uchwał i przesłane do członków Komisji Rewizyjnej (najpóźniej do godz. 15.00 w dniu 9 czerwca), którzy zdecydują o ich przyjęciu a tym samym o przekazaniu do procedowania przez Radę Miasta. Posiedzenie Komisji w tej sprawie odbędzie się w trybie korespondencyjnym).

Ad. 4. Sprawy bieżące, korespondencja.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 16:00 zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Krzysztonek

Protokołowała:
Maria Major

